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Kære medlemmer af Den Nordslesvigske Kvindeforening!

Rømødagen fredag den 1. marts 2024, Løgumkloster Refugium

Hvert år arrangerer Den Nordslesvigske Kvindeforening en Rømødag, der starter med en stemningsfyldt morgensang i Kapitelsalen i år fremført af forstander Louise Højlund, Løgumkloster Refugium, en perfekt start på dagen.

Efter morgensangen og formiddagskaffe/te bød Formanden for Den Nordslesvigske Kvindeforening, Pia Festersen på bestyrelsens vegne velkommen til de fremmødte, i alt 82 deltagere.

Rømødagene blev afholdt første gang tilbage i 1982 på Rømø Kur og Rekreation, altid fra mandag til torsdag og sidste uge i januar, hvor temaer som kunst, kultur, historie og sang blev gennemført og for ikke at glemme hyggeligt samvær.

Siden år 2009 blev Rømødagene ændret til en højskoledag – dog med betegnelsen Rømødag og med god tilslutning år efter år fastholder foreningen den årlige begivenhed.

Foredraget i år var med forfatter Esther Rützou - en historisk fortælling om ”Da kvinderne tog kjolen på”.

I år 2023 er det 75 år siden, de første kvinder blev ordineret som præster i den danske folkekirke. En politisk kamp for at give kvinder adgang til præsteembedet, der startede i år 1919 med et forslag til en ligestillingslov.

Fortællingen tog udgangspunkt i den lykkeligste dag i Johanne Andersens liv den 28. april 1948, hvor hun blev ordineret som præst i Odense Domkirke. Foruden Johanne Andersen blev Ruth Vermehren og Edith Brennike-Petersen de første kvindelige præster i Danmark.

Derefter var der fællessang med Mathias Hammer, der er pianist, musik – formidler, radio- og TV-vært og medlem af udvalget for den nye højskolesangbog.

En hyggelig eftermiddag fuld af musik og fællessang, hvor Mathias Hammer bl.a. fortalte om arbejdet med at udvælge de 600 sange, som skulle med i den nye Højskolesangbog.

Han tog desuden forsamlingen med på en rundtur i sangverdenen, hvor der blev sunget nye og gamle sange fra højskolesangbogen krydret med historier om sangene og fortolkning af sangteksten.

Inden afslutningen på Rømødagen orienterede formanden om årets aktiviteter for år 2024 i Den Nordslesvigske Kvindeforening.

Bestyrelsen takker for medlemmernes opbakning til en fantastik Rømødag i Havestuen, hvor der gennem hygge og samvær var en masse dialog på tværs blandt de fremmødte.

Bestyrelsen



Billeder fra Rømødagen 2024




Den Nordslesvigske Kvindeforenings Fond har delt 300.000 kr. ud




Den Nordslesvigske Kvindeforenings Fond har uddelt fondsmidler fredag den 30. september under festlige former på Folkehjem i Aabenraa. Fonden er dannet af de penge der kom ind, ved salget af Rømø Kur og Rekreation og bygningerne ved Rønshoved Skolehjem, og det er afkastet, fonden kan uddele hvert år.

Årets tema er: Oplevelser og aktiviteter i det fri – støtte det gode liv og rammer for stærke fællesskaber.

26 foreninger/organisationer fik tildelt et beløb, som er følgende:

 

 





 

Efter uddelingen blev der tid til kaffe og kage og hyggesnak med fondsmodtagerne og medlemmer af Den Nordslesvigske Kvindeforening.

Modtagerne fra sidste år og i år sluttede dagen af med at fortælle om deres projekter.

Rønshoved Skolehjem (nu Rønshoved) fik tildelt 50.000 kr. i år 2001, og afdelingsleder Eva Nissen fortalte om døgnbørnene der har været på tur til Århus i efterårsferien, hvor de oplevede spændende attraktioner og seværdigheder, og børnenes forældre blev inviteret til at have en hel dag sammen med børnene og personalet. En stor begivenhed for hele gruppen, som ofte ikke har været langt hjemmefra og oplevet en storby.

Forretningsfører Karsten Gram, Foreningen De Danske Børneinstitutioner fortalte om renoveringen af Naldtanglejren, herunder aktiviteten ”Tusindfryd” – det maritime sted i børnehøjde – tæt på strand og vand.

Bestyrelsesformand Anne Egsgaard, Agerskov Friplejehjem Møllevangen fortalte om tilblivelse af Livshaven, som blev indviet den 23.06.2022. Beboerne og den lokale befolkning har glæde af Livshaven.

Elise Schorup, Red Barnet Haderslev Afdeling (Ud af Krigens Skytte) fortalte om familieoplevelsesklub og aktiviteter for børn og unge og deres forældre med flygtningebaggrund.

Tak til de frivillige der har tid og overskud i hverdagen, som vil give en hånd med til at give oplevelser ud over det sædvanlige til andre og ikke mindst sig selv. Plads til udfoldelser og aktiviteter, og dermed løfter i fællesskabet.

Billeder fra Generalforsamlingen 2022



Den Nordslesvigske Kvindeforening har afholdt generalforsamling på Hotel Vadehavet, der en gang tilhørte Den Nordslesvigske Kvindeforening. Første etape af byggeriet i Kongsmark blev indledt i 1966, og den 05.01.1967 åbnes første del af det nye hvilehjem, i alt 24 værelser. Mange brugere har været glade for opholdet på Rømø Kur og Rekreation, hvor de blev visiteret direkte fra hospitalet.

I 1970 var der 30 værelser klar. I 1971 blev der indgået en aftale med Sønderjyllands Amt om takster og priser.

Mange brugere har været glade for opholdet på Rømø Kur og Rekreation, de blev visiteret direkte fra hospitalet, hvor de blev mødt med venlighed og hjælpsomhed.

Bygningerne blev solgt til K/S Lakolk pr. 01.06.2007, der gav det bedste bud.

Foreningen stod herefter med en stor kapital, og efter et par års arbejde, blev Den Nordslesvigske Kvindeforenings Fond en realitet

På generalforsamlingen blev der taget afsked med kasserer Kirsten Nissen, idet hun faldt for aldersgrænsen på 70 år.

Kirsten Nissen blev valgt ind i bestyrelsen til Årsmødet/generalforsamlingen den 27.05.1997 og i dag kan Kirsten Nissen se tilbage på 25 spændende år med først Rømø Hvilehjem, salg af Rømø kur og rekreation og oprettelse af en fond.

Formanden takkede for de 25 år, hvor foreningen og fonden har benyttet sig af Kirsten Nissens ekspertise og kompetence, og opgaverne er blevet udført med omhu og samvittighedsfuldhed.

Efter generalforsamlingen blev der budt på kaffe og hjemmebagt kage fra Hattesgaard, og snakken gik livligt blandt de fremmødte.

Efterfølgende fortalte Naturvejleder fra Naturcenter Tønnisgård om Rømøs natur, områdets millioner af trækfugle og Rømøs historie m.m., et spædende foredrag.

Tak for fremmødet.


 


Logo til den Nordslesvigske Kvindeforening

     

Hvorfor er det vigtigt med et logo?
Et logo skal repræsentere og markedsføre Den Nordslesvigske Kvindeforening og Fond, skabe genkendelse, have et ungdommeligt look og ikke mindst fremtidssikre foreningen.
Ud fra disse kriterier har bestyrelsen – efter udarbejdelsen af vores nye hjemmeside – besluttet at skabe et logo, der kan anvendes på hjemmesiden, e-mail, Facebook og Twitter.
Højer Designefterskole blev sat til at løse opgaven, og elever der hører under linjefaget Grafisk design og Illustration vendte tilbage med 8 fine forslag, og tanken bag logoets tilblivelse, som blev præsenteret og gennemgået på skolen.
Valget faldt på logoet udarbejdet af Albert Tuka. Det findes både i farver og sort/hvid. Bestyrelsen har valgt det i en sort/hvid udgave.

I

 Albert skriver selv om inspirationen/arbejdsprocessen til vores logo:
Det her var min fortolkning på et moderne logo, som ville egne sig godt til at blive brugt i mange forskellige, formater og medier, hvilket I havde ønsket.
Cirkler og runde former kan ofte associeres med kvindelige personlighed, og feminine træk, men det er meget op til beskueren. De efter min mening lidt feminine farver rammer dog meget godt det kvindelige univers.
Arbejdsprocessen bestod simpelthen bare af idegenerering, og mere idegenerering, indtil jeg til sidst følte jeg kunne stole nok på mine tekniske evner, og mavefornemmelse, hvilket førte til det endelige logo.
Jeg er meget taknemmelig for I valgte mit logo, og jeg ved I ikke vil fortryde det.

 

 




		

			

	
		
		
					
			








Aktiviteter for år 2024 i Den Nordslesvigske Kvindeforening og Fond

Fonds- og bestyrelsesmøde, hvor suppleanterne er inviteret
 Onsdag den 17. januar 2024

Rømødag 
 Fredag den 1. marts 2024, kl. 9.00 på Løgumkloster Refugium, Refugievej 1, Løgumkloster

Fonds- og bestyrelsesmøde – regnskabsmøde ved revisor Jan Wilhelmsen
 Tirsdag den 23. april 2024

Generalforsamling
 Tirsdag den 14. maj 2024, kl. 15.00 på Højer Designefterskole, Søndergade 21, Højer

Fonds- og bestyrelsesmøde – gennemgang af indkomne ansøgninger
 Onsdag den 14. august 2024

Fondsuddeling
 Fredag den 20. september 2024, kl. 15.00 på Folkehjem Aabenraa, Haderslevvej 7, Aabenraa




			

			
			
		

		
	





		
	
						
					
					Fonden

				


	Den Nordslesvigske Kvindeforenings Fond er dannet af de penge der kom ind, ved salget af Rømø Kur og Rekreation og bygningerne til Rønshoved Skolehjem. Begge dele blev solgt i 2007.

Fonden er en ikke–erhvervsdrivende fond.

Fondens formål er at støtte almenvelgørende formål, hovedsagelig i det gamle Sønderjyllands Amt.
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	E-mail: info@nordslesvigskekvindeforening.dk
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